F osten-

(q) vid. Morhof. l. c. p. 359.

(r) ut adeo verum sit, quod Aristoteles alicubi dicit, omnes inge-  
niosos melancholicos esse. Et fuit Kuhlmannus utique ισθαντασι-  
ωτας, ac ex naturali hoc εὐθυταισμῷ summa felicitate & ele-  
gantia carmina fudit, quorum cum laude meminit B. Sagitt. l. c.  
p. 903. nec non Er. Francisci p. 91. Pariter felicitate *Psalmos Davidis*  
ad numeros coegerit, quos videt & laudat idem Franc. l. c. Scripta  
ejus reliqua recesset modo laudatus Witte,

estendunt, illum omni litterarum genere non mediocriter fuisse imbutum, sed an eventus promissis respondere potuisset, cum laudato Morhofio (s) valde ambigo. Ipse sane Kuhlmannus causam, *cur promissis non steterit*, innuere videtur in Prodrom. (t) nec ne illo, inquit, perficiendo opere desperassem *tanta iudicii acrimonia à DEO instructus*, nisi omnipotens consummatione Seculi laborem absumeret. Quæ verba simul *arrogantiam hominis inanem aperire existimem*, quam tunc maxime prodit, quando *nullam ignorare se linguam, etiam si nullam didicerit, prædicat, sed omnes in universo per solam divinam illuminationem ac beneficio lingue Böhmiane* (quam universalem, naturalem & artificialem vocat) *se intelligere affimat.* (u) Quin *"imo huic artificio tantum tribuisse dicitur, ut Constantinopolin profectus expetierit & obtinuerit etiam ad Imperatorem aditum, sed à loquela sive Arabica, sive Turcica, quam mirabiliter sibi obventuram nimia fiducia crediderat, destitutus, multis plagis affectus temeritatis pœnam dedit.* (x)

XXV. Hactenus impii erroris conspiratio in obscuero quasi recessu delituerat, nunc demum in apicum prorupit. Frequenti enim librorum fanaticorum lectione fascinatus se totam *Enthusiasmo tradidit* horrendis conviciis omnem nostratum Theologiam & Phi-

(s) I. c. p. 361.

(t) ap. Morhof. p. 358.

(u) Vid. Böhm. Red. Præf. & Cap. XII. it. Epist. Leidensens, nec non Et. Franc. p. 88.

(x) ut refert. B. Sagitt. 309. I. c. not. (a)

& Philosophiam proscindens. Accedebant incepta pes-  
simorum hominum pollicitationes & fraudes, quibus ani-  
mum Kuhlmanni facile occupabant, ut quod ausus  
fuerat Rothius, ipse post eum moliretur, nec tamen  
consequeretur Kuhlmannus. Credebat enim stolidis-  
simus homo, se res miras ac supra humana naturae vires  
editurum esse, eaque omnia, quæ per mente captum  
Rothium non potuissent absolvi, per ipsum, Böhmi  
vaticinio ad id delectum, feliciter expediri debere. (y)  
Fuit autem Job. Rothius (z) Amstel. Fanaticus eadem tem-  
pestate famosus, qui magno ardore annunciavit quin-  
tum Monarchiam, & Latinam imprimi curavit Epi-  
stolam, qua Reges Europæos admonuit, ut agnæ  
depositos fasces deferrent & Jesum Regem unicum  
profiterentur. Sex etiam libris complexus est Pro-  
pheticam suam, in quibus quintam suam Monarchiam seu  
regnum Chiliasmum (a) ab. 1674. incbonsum iei probare nio